



Samarbejdsaftale om anonym stofbehandling mellem Ishøj og Vallensbæk kommuner og Stofrådgivningen v/Fonden Lænke-ambulatorierne i Danmark

Juridisk grundlag

Kommunalbestyrelsen er forpligtet til fra 1. juli 2015 at tilbyde anonym ambulant stofbehandling i henhold til Lov om Social Service § 101a til personer, der har et stofmisbrug men ikke andre sociale problemer.

Stofrådgivningen tilbyder gennem denne aftale Ishøj og Vallensbæk kommuners borgere anonym stofbehandling. Behandlingen tilbydes i Stofrådgivningen - for unge u/25 år - og på Lænke-ambulatorierne i Hvidovre og Lyngby-Taarbæk.

Behandlingen:

Behandlingen tilbydes med forbehold for Socialtilsynets godkendelse.

Tilbuddet består af et 16 ugers gruppeforløb samt, en afsluttende samtale.

Såfremt det vurderes hensigtsmæssigt at borgeren fortsætter gruppeforløbet ud over de 16 uger, skal kommunen kontaktes med henblik på en ny visitering til tilbuddet.

Behandlingen tager udgangspunkt Socialstyrelsens evalueringsrapport Projekt anonym ambulant stofmisbrugsbehandling fra 2013.

Målgruppen:

er karakteriseret ved:

- Ikke svært belastet socialt udover misbrugsproblematik
- Tilknytning til arbejdsmarkedet og uddannelsessystemet

Visitation:

Der udarbejdes et særligt screeningsværktøj med udgangspunkt i ASI-skemaet og en misbrugsfaglig vurdering, der sikrer at kun de borgere der opfylder kriterierne i ASI på 0,3 i belastning opstartes i gruppebehandling.

Visitationen kan foregå på to måder, som aftales med den enkelte kommune:

Kommunen foretager selv visitationen,

- borgere, der henvender sig til Lænke-ambulatorierne skal have en henvisning fra hjemkommunen for at komme i behandling.

Lænke-ambulatorierne foretager visitationen:

- Lænke-ambulatorierne benytter en målrettet udgave af ASI-skemaet, der viser scoren. Kopi af screeningsskemaet sendes til kommunen sammen med faktura.
- Lænke-ambulatorierne kan selv visitere til max. 5 behandlingsforløb om året, hvor scoren er under eller lig med 0.3. Forløb derudover aftales med kommunen.

Takst:

Taksten gældende fra 1. juli 2015 er kr. 71 pr. dag.

Lænke-ambulatorierne tilstræber at lade priserne følge KLs løn- og prisfremskrivninger.

Fakturering:

Lænke-ambulatorierne udsender faktura hver måned.

Der fremsendes samtidig fakturagrundlag hvoraf det fremgår, hvor mange borgere, der har modtaget behandling i den forløbne måned, hvilken behandling hver enkelt borger har modtaget samt hvilket enhed pågældende har modtaget behandlingen på.

Behandlingsafslutning:

Borgere der uden grund udebliver vil blive udskrevet efter to udeblivelse i træk eller manglende respons på brev om at henvende sig inden for givne frist.

Borgere, der udebliver, bliver automatisk passiveret i journalsystemet efter maksimalt 3 uger.

Forbrugsoversigter:

Udover den månedlige faktura, vil Lænke-ambulatorierne i januar kvartal udsende forbrugsoversigter over kommunens forbrug af ambulante ydelser fra Lænke-ambulatorierne i det foregående år.

Lænke-ambulatorierne kan derudover, såfremt kommunen ønsker det, i løbet af året fremsende forbrugsoversigter.

Revision

Lænke-ambulatoriernes revisor vil 2 gange årligt foretage revision for overensstemmelse med journal og faktura.

Ishøj og Vallensbæk kommuner kan til enhver tid udpege en uvildig revisor til at gennemgå, om de fakturerede ydelser også fremgår af journalen.

Godkendelse og tilsyn

Formelt kommer tilbuddet til at høre ind under Stofrådgivningen, der er en del af Fonden Lænke-ambulatorierne i Danmark, og søges godkendt af Socialtilsynet som tillægsydelse.

Der er i godkendelsesordningen fastsat en tilsynsforpligtelse.

Registrering og statistik

Lænke-ambulatorierne i Danmark benytter elektronisk journal – LAF - Lænke-ambulatoriernes Faktureringsystem (fra 1. januar 2009).

Systemerne vil danne grundlaget for at servicere kommunen med statistiske oplysninger.

Kvalitetssikring

Fonden vil i samarbejde med Socialstyrelsen udarbejde et evalueringsprogram for tilbuddet.

Parter

Aftalen er gældende fra 1. juli 2015

Begge parter kan genforhandle eller udtræde af samarbejdet med seks måneders varsel.

Ishøj Kommune den,

Frederiksberg den,

Direktør Mikael Jakshøj
Fonden Lænke-ambulatorierne i Danmark